

## 10 dages forespørgsel ang. opfølgning og nye spørgsmål ang. Skæring plejehjem

Ud fra mailkorrespondancen mellem områdeleder og pårørende-/plejehjemsrådet, kan der ses at der er mangelfuldsvar eller der slet ikke besvaret på de stillede spørgsmål i 10 dages forespørgslen:

**Spørgsmål 1:** Der mangler fortsat svar på det er i orden at en områdechef skiver til et pårønderåd med nedsættende og ikke konstruktiv sprogbrug via mail?

**Spørgsmål 2:** Ser man helt bort fra de nye vedhæftede klager fra pårørende, samt 2 fraflytninger pga. mistrivsel. Hvordan kan disse vedvarende og ny klager give tiltro til ledelsen? Samt hvordan er tilfredsheden fra pårørende i 2020?

**Spørgsmål 3:** Manglende svar. Som det tydeligt fremgår af mailkorrespondancen mellem områdechefen og pårønderådet, ønskede pårønderådet **ikke** at stoppe, hvordan kan en områdeleder skrive et selvopdigtet afskedsbrev på vegne af pårørende rådet?

**Spørgsmål 4:** Kan man ikke sidde i et plejehjems-/pårønderåd, hvis ens kære er afdød?

**Spørgsmål 5:** Da det var områdechefen, der ønskede mødet, under jeg mig over at hun aflyser pga. at der ønskes at få bisidder med. Områdeleder skriver citat: **"Hvis I 3 ikke kan mødes med mig alene" "så bliver der ikke noget møde"**. Må en områdeleder nægte bisidderhjælp?

**Spørgsmål 6:** Jeg er kun oplyst om en borger, der har udtrykt mistillid pårønderådet, hvor imod langt flertallet af borgere og pårørende er meget glade for de aktiviteter, udflugter og fester og lign pårørende og frivillige arrangere. Rådmanden har jo selv rost rådet og informeret dem om at de er en af de meste aktive råd i Aarhus kommune. Med alle de aktiviteter, der er nævnt, vurderes det så at rådet, dermed ikke aktive og konstruktivt til glæde for de fleste beboere og pårørende?

**Spørgsmål 7:** Dejligt at MSO sætter stor pris på samarbejdet med pårørende-/plejehjemsråd, men det står i skærende kontrast at MSO i form af områdechefen forsøger at diktere afskedsbrev for at komme af med pårørende/plejehjemsråd. Hvordan hænger det samme med at MSO sætter pris på dette råds store frivillige arbejde?

**Spørgsmål 9 og 10:** Da rådet ikke er afsluttet, da de er folkevalgt indtil januar 2022. Hvordan har man tænkt sig at kontakte pårønderådet igen og høre, hvordan de har det, efter at have blevet behandlet på denne måde af en områdeleder? Og hvorledes har man tænkt sig at genoprette samarbejdet da borgerne og pårørende savner fester, udflugter og hyggestunder med is og Irish Coffee bar m.m.? Plejehjems-/pårørende rådet er jo pt. låst ude og venter på, at komme ud at køre med bussen m.m. igen.

Nye spørgsmål:

**Spørgsmål A:** Hvad kostede Hans Christian Viemoses rapport? Og hvilke handleplaner er der iværksat ud fra Rapporten og hvad er udmøntet, hvad skal ændres når der stadig er nye klager fra Skæringsplejehjem beboere og pårørende?

**Spørgsmål B:** Da jeg besøgte Skæring, fik jeg lovning på at få til sendt sagsindsigt i plejehjemmetsråds konto og regnskabet 2019 og 2020, dette mangler jeg stadig at få, er det på vej? Jeg forventer at få det tilsendt med besvarelsen eller før.

Med venlig hilsen  
Dorthe Borgkvist  
Aarhus Byråd